Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Narcisa – SP – CEP: 17340–190 – Fone (14) 3641–0383

E-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br –  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO
Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao

Senhor Prefeito, para que interceda junto aos departamentos competentes no

sentido de promover, com urgência, a limpeza, capinação e poda de árvores na

área verde localizada ao final da Rua Savério Salve.

JUSTIFICATIVA

Esta subscritora foi procurada por alguns munícipes que residem ao local
supracitado, informando que a área encontra-se há tempos sem receber uma limpeza
completa, o que tem resultado no acúmulo de mato alto, lixo e entulhos, criando um
ambiente propício à proliferação de insetos, animais peçonhentos e transmissores de
doenças, colocando em risco a saúde dos moradores da região.

Além disso, as árvores existentes na área cresceram excessivamente e
apresentam risco de queda, especialmente em dias de vento forte ou chuva, podendo
causar danos materiais e colocar em risco a integridade física dos moradores das
residências próximas.

Trata-se, portanto, de uma demanda urgente e necessária, que visa a promoção
da saúde pública, da segurança e da preservação do meio ambiente urbano.

Contando com a habitual atenção e sensibilidade do Poder Executivo, solicito
que as medidas cabíveis sejam adotadas com a máxima brevidade.

Sala das Sessões, em 22 de abril de 2025.

POLIANA CAROLINE QUIRINO
Vereadora D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
S

S
IN

A
D

O
  D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 -
 M

oç
ão

 :
19

4
/ 2

02
5

-
 C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: 5

11
7-

W
4M

V
-9

7M
J-

W
27

8

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5117W4MV97MJW278, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 5117-W4MV-97MJ-W278

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

19
4

/ 2
02

5
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: 5
11

7-
W

4M
V

-9
7M

J-
W

27
8

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5117W4MV97MJW278
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5117W4MV97MJW278
		2025-04-22T11:45:07-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura